PHÒNG GD & ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /TB-THSCSPB
	Phong Bình, ngày 11 tháng  4 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19 (Lần 7)

Kính gửi: Toàn thể CBGVNV; Phụ huynh, học sinh trường THCS Phong Bình.

Thực hiện Công văn số 637 /SGD&ĐT-VP ngày 11/4/2020 của Sở GD &ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch Covid -19. Trường THCS Phong Bình thông báo đến Toàn thể CBGVNV; Phụ huynh, học sinh trường THCS Phong Bình thực hiện các nội dung sau:
1. Học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19 đến hết ngày 19/4/2020.

2. Tất cả học sinh và phụ huynh các khối lớp 9 tổ chức cho học sinh học tập qua truyền hình và online;

3. Các nhóm, tổ bộ môn sinh hoạt chuyên môn và ứng dụng các phương tiện công nghệ thông tin để trao đổi và hướng dẫn học bài cũng như giải quyết những vướng mắc của học sinh trong quá trình tiếp thu bài giảng qua truyền hình.

4. Giáo viên chủ nhiệm; giáo viên bộ môn phối hợp với phụ huynh học sinh và tăng cường quản lý, theo dõi việc học tập qua truyền hình tại nhà của học sinh đảm bảo sự nghiêm túc và hiệu quả.

5. Đối với học sinh các khối còn lại kính mong quý bậc phụ huynh phối hợp quản lý, chăm sóc học sinh trong thời gian nghỉ học.

  Trong thời gian nghỉ học, các em học sinh chú ý ở nhà ôn bài, giữ gìn sức khỏe, tránh tiếp xúc và tụ tập nơi đông người để phòng tránh lây nhiễm dịch bệnh. Tích cực nghiên cứu các nội dung kiến thức thông qua các phương tiện thông tin đại chúng; sách tham khảo… Tăng cường học tập; nghiên cứu các nội dung bài học thông qua trang: Elearning của VNPT;

6. Đề nghị quý thầy cô giáo, quý vị phụ huynh và các em học sinh thường xuyên cập nhật các thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng, khuyến cáo của cơ quan chức năng, có thêm các biện pháp… để chủ động phòng, chống dịch hiệu quả, bảo đảm an toàn cho bản thân, gia đình và cộng đồng...

7. CBGV, NV trường THCS Phong Bình thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin về chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ giáo dục của trường và của Phòng GD & ĐT để đảm bảo thông tin liên lạc tốt giữa nhà trường, gia đình trong việc theo dõi học sinh, hướng dẫn học sinh học tập ở nhà, . . ., đồng thời, CBGVNV tham gia  hoạt động chuyên môn của nhà trường đảm bảo chủ động trong quản lý thực hiện thời gian kế hoạch năm học để khi học sinh đi học trở lại sẽ chủ động tập trung vào các hoạt động tổ chức dạy.

8. Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường; GVCN các lớp; GV-TPT; TTCM; Bí thư chi đoàn, Chi hội trưởng CTĐ thường xuyên theo dõi thông tin trên Cổng thông tin điện tử và hệ thống quản lý văn bản chỉ đạo, điều hành của Ngành để cập nhật kịp thời thông báo thời gian đi học trở lại của học sinh để thông báo cho học sinh, cha mẹ học sinh biết đồng thời để điều chỉnh hợp lý kế hoạch tổ chức hoạt động.

Nhận được thông báo này đề nghị CBGVNV, phụ huynh và học sinh trường THCS Phong Bình được biết và nghiêm túc thực hiện ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT; HT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Bá Nhân

	PHÒNG GD & ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /TB-THSCSPB
	Phong Bình, ngày 11 tháng  4 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19 (Lần 7)

Kính gửi: Toàn thể CBGVNV; Phụ huynh, học sinh trường THCS Phong Bình.

Thực hiện Công văn số 637 /SGD&ĐT-VP ngày 11/4/2020 của Sở GD &ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch Covid -19. Trường THCS Phong Bình thông báo đến Toàn thể CBGVNV; Phụ huynh, học sinh trường THCS Phong Bình thực hiện các nội dung sau:
1. Học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19 đến hết ngày 19/4/2020.

2. Tất cả học sinh và phụ huynh các khối lớp 9 tổ chức cho học sinh học tập qua truyền hình và online;

3. Các nhóm, tổ bộ môn sinh hoạt chuyên môn và ứng dụng các phương tiện công nghệ thông tin để trao đổi và hướng dẫn học bài cũng như giải quyết những vướng mắc của học sinh trong quá trình tiếp thu bài giảng qua truyền hình.

4. Giáo viên chủ nhiệm; giáo viên bộ môn phối hợp với phụ huynh học sinh và tăng cường quản lý, theo dõi việc học tập qua truyền hình tại nhà của học sinh đảm bảo sự nghiêm túc và hiệu quả.

5. Đối với học sinh các khối còn lại kính mong quý bậc phụ huynh phối hợp quản lý, chăm sóc học sinh trong thời gian nghỉ học.

  Trong thời gian nghỉ học, các em học sinh chú ý ở nhà ôn bài, giữ gìn sức khỏe, tránh tiếp xúc và tụ tập nơi đông người để phòng tránh lây nhiễm dịch bệnh. Tích cực nghiên cứu các nội dung kiến thức thông qua các phương tiện thông tin đại chúng; sách tham khảo… Tăng cường học tập; nghiên cứu các nội dung bài học thông qua trang: Elearning của VNPT;

6. Đề nghị quý thầy cô giáo, quý vị phụ huynh và các em học sinh thường xuyên cập nhật các thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng, khuyến cáo của cơ quan chức năng, có thêm các biện pháp… để chủ động phòng, chống dịch hiệu quả, bảo đảm an toàn cho bản thân, gia đình và cộng đồng...

7. CBGV, NV trường THCS Phong Bình thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin về chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ giáo dục của trường và của Phòng GD & ĐT để đảm bảo thông tin liên lạc tốt giữa nhà trường, gia đình trong việc theo dõi học sinh, hướng dẫn học sinh học tập ở nhà, . . ., đồng thời, CBGVNV tham gia  hoạt động chuyên môn của nhà trường đảm bảo chủ động trong quản lý thực hiện thời gian kế hoạch năm học để khi học sinh đi học trở lại sẽ chủ động tập trung vào các hoạt động tổ chức dạy.

8. Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường; GVCN các lớp; GV-TPT; TTCM; Bí thư chi đoàn, Chi hội trưởng CTĐ thường xuyên theo dõi thông tin trên Cổng thông tin điện tử và hệ thống quản lý văn bản chỉ đạo, điều hành của Ngành để cập nhật kịp thời thông báo thời gian đi học trở lại của học sinh để thông báo cho học sinh, cha mẹ học sinh biết đồng thời để điều chỉnh hợp lý kế hoạch tổ chức hoạt động.

Nhận được thông báo này đề nghị CBGVNV, phụ huynh và học sinh trường THCS Phong Bình được biết và nghiêm túc thực hiện ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT; HT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Bá Nhân